stituram infra tempus debitum, siue etiam propter feloniam, nunquam amittitur feudum ipso iure, sed tantum post sententiam, excepto solo casu alienationis, & traditionis facta domino irrequisito, quo casu feudum amittitur, & ad dominum reuertitur ipso iure.

tientes nonnulli nituntur, propter sui leuitate conuentione non indigent. Ceterū prædicta regulæ exceptiones nō continentur, post alios, referunt Vultei d. cap. 11. num. 60. & Schrad. d. part. 2. nona partis princ. scēt. 8. numero vigesimo primo cum seqq. Harprec.

QVÆSTIO LXIII.

SVMARIA. Ex Claro.

1 Dominus recipiens seruitia a vafallo an censeatur illi remittere caducitatem, quam prius incurrerat.

ADDITIONES.

1 Censeatur illi remittere ingratitudinem. An, & quando dominus, qui post annum, & diem seruitia a vafallo, qui inuestiturā non petijt, receperit, vafallo ingratitudinem commissam remississe censeatur, motum est supra ad quæst. 49. num. 10. & fufius declarant, præter Clarum nostrum, Ioannes Borcholt. in Cōmentar. in consuetud. feud. c. 8. nu. 24. & seqq. Laurer. Syluan. de feud. recognit. quæst. 80. Thomas de Marin. de generib. & qualitat. feudor. tit. 2. part. 2. de feudo ex pacto, &c. num. 80. Schneidevvin. de feud. part. 5. num. 32. Nicol. Mozz.

QVÆST. LXIII.

1 QVero, nunquid dominus, qui post ingratitudinem vafalli recepit ab eo seruitium, a censeatur illi remississe ingratitudinem, & penam? Respon. quod si ignorabat vafallum a feudo cecidisse, nō censeatur illi remississe caducitatem. Et hoc

Ex Additionibus.

1 An, & quatenus dominus, qui intra legitimum tempus seruitia a vafallo, inuestituram non petente, recipit, vafallo ingratitudinem remississe videatur, remississe.

de substant. feud. num. 48. Sonsbecc. in Comment. ad vsus feud. par. 11. nu. 22. v. c. fallit sexto. Aurel. Corbul. in tract. emphyt. c. 5. nu. 33. Decia. conf. 76. nu. 100. vol. 1. Schrad. in tract. feud. par. 6. c. 2. nu. 78. & seqq. Vult. lib. 1. de feud. cap. 11. nu. 63. & seqq. alijs; ab his designati. Harpr. b. Fuerit protestatus. Hic etiā nota, quod si dominus recipiat ab emphyteuta canonem reuertendo sibi ius caducitatis, ipsum ius caducitatis sibi consuatur, per Iaf. in l. si post morā, col. 8. circa fin. ff. de eo quod cer. lo-

approbant communiter DD. vt ait Grat. conf. 2. num. 75. lib. 1. Nam ignorantis nulla est voluntas. Si vero sciebat eum cecidisse, tene, quod censeatur remississe, nisi in receptione seruitij fuerit protestatus, se id recipere saluo iure caducitatis. Vide in hoc proposito, quæ dixi supra quæst. 49. vers. Sed pone.

co. si vero receperit pro eo anno, pro quo ratione solutionis vult rem ipsam incidisse in commissum, sibi præiudicat: commune dixi plene in mea collecta in verbo, Dominus, vide ibi. Giach.

2 Et quid si culpa erat talis, propter quam vafallus ipso iure cecidisset a feudo.

Ex Additionibus.

1 Hæres domini non agit ad priuationem contra vafallum, si dominus in vita tacuerit.

cedat, quando dominus sciuit culpam vafalli, & de ea conuestus non est: secus, si autem si non sciisset. Nam eo casu vrique transit ad hæredes. Et hoc fuit doctri. Iacob. de Beluis. in d. s. 1. quam omnes DD. sequuntur, vt ait Iacob. in verb. Diciturque vafalli. el. 1. nu. 51. faciunt, quæ dixi supra q. præcedenti.

2 Sed quid si culpa erat talis, pro qua vafallus esset ipso iure priuatus feudo? Respon. quod idem dicendum est. Adhuc enim si dominus sciens querelam non fecerit, sed tacuerit, non transmittit ad hæredem ius reuocandi feudum. Et ita tenent omnes Scribentes, vt dicit Mol. in consuetud. Paris. feud. §. 30. num. 127. in fin. Nam

num. 1. cum seq. Petrus Iacobi in pract. in forma l. belli de condit. ex morib. pro feudo aperto; sub cap. de caus. ex quib. feud. amit. num. 5. Ferrar. in pract. in form. libelli ad reuocat. feud. super verb. uita eiusdem infidiat, num. 2. Vlteius lib. 1. de feud. cap. 11. nu. 68. & Borcholtus in Commentar. in consuetud. feud. cap. 8. num. 154. & seq. alijsq. per hos adducti. Harprec.

b Secus. Aduerte, quod vbi Princeps haud potest distestare vafallos, quod potest tamen in tali feudo notum modum, & formam succedendi adhibere, per Rolan. in conf. 3. num. 137. & 138. lib. 1. Item aduerte, quod vbi vafal-

Vafallus commisit delictum, ob quod feudum reuertitur ad dominum immediate, si post declarationem restituatur a Principe, quod intelligatur restitutus ad feudi reu-

conclusio Doctorum solummodo fundatur in coniecturata mente domini, qui ex quo non querelauit, videtur remississe: quæ ratio pariter militat, siue ipso iure, siue per sententiam.

priuetur feudo. Et ideo vbi- cunque apparet de voluntate domini in contrarium, puta, quia reuocasset iniuriam ad animum, vel huiusmodi, tenendum esset, quod transmitteret ius priuationis ad hæredes.

perationem per Alex. in l. Gallus, §. & quid si tantum, ante nu. 29. ff. de lib. & posthum. Giach.

QVÆSTIO LXV.

SVMARIA. Ex Claro.

1 Ius priuandi vafallum feudo, an transeat contra hæredes vafalli.

ADDITIONES.

1 Nvquid poterit dominus huiusmodi querelam proponere contra hæredem. Si vafallus qui ob culpam commisit a feudo priuandus erat, moriatur, cum dominus aduersus ipsum actionem ad priuationem feudi nondum instituerit, contra hæredes istius vafalli actio ad priuationem feudi institui potest: si modo dominus vafallo adhuc viuente sciuerit, culpā eiusmodi, ex qua feudo priuandus sit, commissam esse, & præterea aduersus ipsū agere poterit, neque tamen egerit, per gl. in c. 1. §. in super, in verb. non succedit. de prohib. feud. alien. per Frider. ibiq. Bald. n. 5. Aluar. nu. 4. & Afflic. n. 15. Borcholt. in consuet. feud. c. 5. n. 155. Sonsbecc. ad vsus feud. par. 12. n. 31. Menoch. conf. 99. num. 182. Mynsinger. cent. 3. obseru. 67. colq. cū alijs referēs Vult. lib. 1. de feud. cap. 11. nu. 66. Harprec.

QVÆST. LXV.

1 QVero nunc, quid è conuerso? Pone, vafallus commisit feloniam, vel aliquid aliud, propter quod cecidarat a feudo, sed tamen priusquam dominus querelam contra eum institueret, decesserit, nunquid poterit dominus huiusmodi querelam proponere contra hæredem ipsius vafalli, & eum feudo priuare? Respon. quod non, nisi essemus in casibus, in quibus vafallus priuatur feudo ipso iure, vel ex dispositionis iuris, vel ex forma pacti appositi in inuestituris tunc. n. bene posset querela proponi contra hæredem, Ita dicit Bald. in c. Imperialem, §. in super, num. 7. de probib. feu. alie. per Frider. quem omnes sequuntur, vt dicit Iacob. de feu. in verbo, Diciturque vafalli. el. 1. nu. 53. circa fin. Quam opin. ego sequer, vbi delictum esset adeo notorium,

ad quem eorum reuertatur feudum? dic ad primum. Vide per Alex. in l. possideri, §. ex contrario, num. 38. §. de acquir. possess. Giach.

QVÆSTIO LXVI.

SVMARIA. Ex Claro.

1 Feudum priuato vafallo, an aperiatur domino, vel agnatis. 2 Et quid si feudo nouo. 3 Et quid si sit antiquum. Et quid in agnatis collateralibus ipsius vafalli diligentis. 4 Et quid si feudum sit concessum pluribus æque principaliter. 5 Et quid si vafallus priuatur feudo ex aliquo delicto, non conceditur Iul. Clar. Sentent. Pract. Civil.

nent directo personam domini.

6 Et an aperiatur omnibus agnatis indistincte. 6 Et quid si priuatur propter alienationem ipsius feudi domino irrequisitam. 8 Et quid si priuatur ex eo, quod fuerit contumax in associatione Imperatoris Romani proficiscentis ad suscipiendam coronam Imperij.

Ex Additionibus.

1 Feudum vafalli delicto amissum, cui aperiatur, remissum. 2 Cui nam feudum ob alienationem, a vafallo illicite factam, commissam cedat, remissum.

D d ADDI.